
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

ORIGINALE

Determinazione n° 19 del 04-02-2021 N° Cron. Gen. 51 data reg. 04-02-2021

Oggetto:
ACQUISTO CARTA PER UFFICI - AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA DECART

SRL- CIG Z033081327

L’anno  duemilaventuno, il giorno  quattro, del mese di febbraio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ravvisata la necessità ed urgenza di acquistare materiale di cancelleria (carta per fotocopie) ad uso per i diversi uffici

comunali.

Dato atto:
-  l’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n°145 (legge di bilancio 2019) che ha innalzato da € 1.000,00
ad € 5.000,00 l’importo al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione per l’acquisto di beni e servizi;
- il D.L. 90 del 24-06-2014 art. 23-ter co. 3 secondo cui i comuni possono procedere autonomamente per gli
acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;
- l’acquisizione del servizio in oggetto rientra, per limite di valore, tra gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario potendo altresì ricorrere all’affidamento diretto così come previsto dal
D. Lgs. 50 del 18-04-2016 art. 36;

Dato atto che si è proceduto ad acquisire offerte da parte di 5 aziende fornitrici del materiale richiesto e dalla
procedura è stata individuata come migliore offerente la ditta Decart Srl, Via Piano delle Vigne 53, Casoli (CH);

Calcolato che per l’acquisto del materiale di cancelleria, carta per fotocopie navigator 80 gr. in risme da 300 fogli,
occorre la somma complessiva di € 988,20 (compresa IVA 22%);

Ritenuto quindi il prezzo complessivo di € 988,20 per l’acquisto del materiale di cancelleria il miglior prezzo offerto
e quindi meritevole di approvazione;

Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 50 del 18-04-2016 artt. 38, 210 per l’assegnazione del codice identificato di
gara (C.I.G.) per il tramite dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

Visto che con decreto del Ministro dell’interno del 13/01/2021 è stato differito il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione per l’anno 2021 al 31/03/2021;

Visto che, ai sensi D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 163 co. 3 secondo cui nel caso “...la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio
dell'esercizio finanziario di riferimento…” l'esercizio provvisorio del Bilancio 2021 è automaticamente autorizzato;

Preso atto che ai sensi del D. Lgs. 267 del 18-08-2000 art. 163 co. 1, nel corso dell'esercizio provvisorio, gli Enti
Locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

ORIGINALE

delle somme previste nel bilancio di riferimento, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Preso atto che con D.G.C. 7/2021sono state prenotate ed assegnate le somme ai responsabili dei servizi per
l’esercizio provvisorio 2021;

Visti gli art. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs 163/06 e s.m.i.

D E T E R M I N A

La premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza;

 - di affidare la fornitura di cancelleria ad uso ufficio, carta per fotocopie navigator 80 gr in risme da 300 fogli alla
Decart SRL -Via Piano delle Vigne, 53 66043 Casoli (CH) - P.IVA 01916890690;

- di impegnare la somma complessiva pari a € 988,20 al cap. 82/3 (impegno contabile n. 22/2021) del Bilancio 2021
- CIG Z033081327, codice siope n. 1201.

di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il successivo
ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del
24-04-2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso.

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D.
Lgs 50 del 18-04-2016.

Acquasanta Terme, 04-02-2021 Il Responsabile del Servizio

(DOTT. FISCALETTI PIETRO)

Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 del D.Lgs 7
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa, nella

pubblicazione all'albo va inserita la copia e non l'originale

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

S.FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE-PERS.-SOCIALI

ORIGINALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suesposta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi.

Acquasanta Terme, 01-03-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

